２０１4年度　日曜会　事業報告

2014.2.2.

【業者説明会】「Metal in Dentistry（歯科における金属材料）」

（第269回）日歯93951　出席者9+１

アサヒプリテック株式会社　杉本様、宮竹様

川西会長挨拶、承認事項：2013年事業報告/河村守、議事：2013年度会計報告/河村泰、

【症例検討会Ⅰ】①「みんなで考えましょう」河村泰治

「顎関節症を主訴とする患者に対し、スプリント療法と

2014.3.2．

【業者説明会】「裏層用高分子材料Bulk Base」

（第270回）日歯95330　出席者10+1

2014.4.6.（第271回）日歯98629 出席者9+2

医療法人社団つちや矯正歯科クリニック理事長　土屋雅文先生

-1-

2014.5.11. （第272回）日歯98630 出席7+0

【業者説明会】「Aadva CAD/CAMシステムについて」

【症例報告】「治療後の経過に学ぶ症例集」河村泰治

【第26回総会】（議長：家崎、司会：河村守）

会計監査/久島文、2014年度会計予算案/河村泰、2014年度事業計画案/河村守

【講演】「異所萌出について」久島文和

【症例報告】「総義歯臨床のクオリティーアップを目指してⅡ
～チャレンジ！閉口機能印象＆ゴシックアーチ～」河村守隆

【講演】「睡眠時無呼吸症候群と慢性いびき症への歯科的アプローチ」

【研究発表】「ＢＴＡテクニックについて」家崎勝生

【講演】「最近の医療事情から～患者さん目線の患者参加型医療を目指す～」
「外傷歯の取り扱い」　川西旭彦

その他：会則改定　第１章総則-第２条（目的）（旧）臨床歯科医師→（新）歯科医師に変更

サンメディカル株式会社、株式会社モリタ

矯正治療を組み合わせて対応した症例」家崎勝生

株式会社ジーシー　黒須様

2014.6.1. （第273回）日歯101229 出席7+0

【歯科技工発表】　「インプラント上部構造について」　谷裕次郎

【症例検討会Ⅰ】　①「智歯をどう扱うか」　河村守隆
②「症例報告」　川西旭彦

　②「こんな患者来たらどうします？」

2014.7.6.

【歯科技工発表】「日々の技工作業から～CAD/CAM冠の技工作業～」照尚博

（第274回）日歯105232　出席9+1

【懇親会】焼肉　南門（大阪市阿倍野区西田辺2-8-10　06-6606-1023）

2014.9.7.

【講演】「We are the SMILEMAKERS as a dentist.」

【役員会報告】会員アンケートの集計結果および2015年度事業計画について

（第275回）日歯105233　出席者12+1

2014.10.5. （第276回）日歯105234 出席者8+13
ソニー生命株式会社大阪支社 研修室Ｒ（梅田ハービスENTオフィスタワー16F）

-2-

2014.12.7. （第278回）日歯110168 出席者11+1

【役員会報告】2015年度事業計画案について

【症例報告】「反対咬合の早期初期治療」加藤りか

【症例報告】「当センターの子どもたちの口腔形態に学ぶこと」中村由貴子

大阪発達療育センター小児科医　飯島禎貴先生

【業者説明】「ライフプランニング（相続）について」ソニー生命　山田晃生様

【講演】「歯科からの食育の提言＝歯と体の健康を守る食生活のあり方について

阿倍野区開業、京都SJCD会長　脇宗弘先生

【役員会】第3木曜日を中心に

【症例報告】「症例発表」　川越照代

【講演】「小児科医の役割～赤ちゃんからどこまでも～」

～何をどのように食べたらよいのか＆“弁当の日”のすすめ～」
浪速区開業　豊田裕章先生

2014.11.9. （第277回）日歯105235 出席者8+1

【業者説明会】「Ｘ線ＣＴ診断装置ＱＲ master-H/Revoの紹介」
株式会社テレシステムズ　山田様

【症例報告】「一体、矯正治療とは何か！？～治療から再考する～」久島和彦

【症例報告】「しずくいし先生の日常臨床のこれ教えて6」雫石毅

【症例報告】「症例報告」杉本憲一

【症例報告】「日曜会会員からの症例報告」、「頬脂肪体有茎弁移植」
大阪府立急性期・総合医療センター歯科口腔外科主任　山田龍平先生

【講演】「周術期口腔機能管理の現状」
大阪府立急性期・総合医療センター歯科口腔外科部長　石原修先生

【忘年会】旬の酒場　さむらい（阿倍野区西田辺町1-14-6　06-6697-3655）

１月16日、２月20日、３月20日、４月１７日、※６月１日、６月１９日、８月２１日、９月１８日、
１０月１６日、１１月２０日、※１２月２５日（会計監査）                     開催回数　計１１回